
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://www.icmicheli.edu.it 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 “UNA NUOVA ESTATE” 

Cup G99J21003080001 

 
 

 

 

                                                                        

Prot. n.                                                                                                      Parma, 30/05/2022 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL 

CONFERIMENTO AL PERSONALE INTERNO DI INCARICHI DI ESPERTI E TUTOR 

NELL’AMBITO DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - PON “UNA NUOVA ESTATE” – 

MODULI “LABORATORIO DI CODING” e “FARE TEATRO” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 165/01; 

 

Visto il D.P. R. 275/99 recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

 

Visto il D.I. 129/2018, recante il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;  

 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 
SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 
COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1-Competenze di base 10.2.2.2A Competenze di base 
“Una nuova estate”; 
 
Vista la candidatura n. 1049744 presentata da codesta Istituzione Scolastica in data 10/05/2021 n. 

prot 10457 del 11/05/2021; 

 

Vista la nota AOODGEFID/17511 del 04/06/2021 inviata dal MIUR all’Ufficio Scolastico 

Regionale Emilia Romagna che comunicava l’avvenuta autorizzazione del progetto ed impegno di 

spesa; 

http://www.icmicheli.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://www.icmicheli.edu.it 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 “UNA NUOVA ESTATE” 

Cup G99J21003080001 

 
 

 

 

Vista la Nota AOODGEFID/17650 del 07/06/2021 che autorizza questa Istituzione scolastica 

all’avvio dell’attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità della spesa; 

 

Vista la Delibera n. 29 del Collegio Docenti del 19.05.2021 con le quali è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

 

Vista la delibera n. 110 del Consiglio d’Istituto del 27.05.2021 con cui è stata deliberata la 

partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti 

interni ed esterni dell’IC MICHELI delibera  del Consiglio di istituto n. 54 del 10.02.2020; 

 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 27 del 19.05.2021 e del Consiglio di istituto n. 108 del 

27.05.2021 che approva il Piano scuola estate 2021; 

  

Vista la delibera n. 21 del Consiglio d’Istituto del 11/02/2022 con il quale è stato approvato il 

Programma Annuale 2022 e successive variazioni; 

 

Rilevata pertanto la necessità e l’urgenza di impiegare personale interno per svolgere attività    

connesse all’attuazione dei moduli “LABORATORIO DI CODING” e “FARE TEATRO” del 

PON in oggetto per compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio; 

 

Visto l’avviso per la selezione di esperti e tutor interni – Prot. n. 4431 del 19/05/2022; 

 

Considerato che sono state presentate n. 10 domande; 

 

Visto il verbale della commissione valutativa – Prot. n. 4728 del 30 maggio 2022 

 

 

DETERMINA 

 

 
La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

PROVVISORIE: 

 

 

 

 

http://www.icmicheli.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://www.icmicheli.edu.it 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 “UNA NUOVA ESTATE” 

Cup G99J21003080001 

 
 

 
Modulo “Laboratorio di coding” 

 

Tutor 

 

N COGNOME NOME PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 GIUSEPPA SORRENTINO 75 

2 CATERINA VIARO 40 

3 SEBASTIANO BEE 31 

4 EGLE PUCCI 26 

 

Esperto 
 
 

N COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TRACCIA 

PROGRAMMATICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 GIUSEPPE ROSATI 21 15 15 51 

2 ANNA GABRIELLA 

GRECO 

18 10 15 43 

3 RAFFAELE AGASI 11 1 15 27 
 

 

 

Modulo “Fare teatro” 

 

 
Tutor 

 

N COGNOME NOME PUNTEGGIO 

TOTALE 

1 EMANUELA CORTESI 50 

2 CATERINA VIARO 40 

3 SEBASTIANO BEE 31 

                                                          

 

Esperto 

 

 

N COGNOME NOME TITOLI 

CULTURALI 

TITOLI 

PROFESSIONALI 

TRACCIA 

PROGRAMMATICA 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

http://www.icmicheli.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 

di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 

Via Micheli 16/A 43122 PARMA - Tel. 0521/780821 

                E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: http://www.icmicheli.edu.it 

PON FSE Percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza covid-19 -  2014-2020 

identificativo progetto 10.2.2A-FSE-FDR -PON e POC 9707 “UNA NUOVA ESTATE” 

Cup G99J21003080001 

 
 

 

1 DIETTA RITA SABA 27 20 15 62 

2 ELISABETTA SPAGNI 15 20 15 50 

3 EMANUELA CORTESI 18 14 15 47 

4 ANNA GABRIELLA 

GRECO 

18 10 15 43 

5 CATERINA VIARO 11 3 15 29 

6 EGLE PUCCI 11 0 15 26 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile proporre reclamo, per errori materiali e/o omissioni, 

entro il termine di 5 giorni dalla data della pubblicazione della stessa all’Albo, da trasmettere 

all’indirizzo e-mail: pric826004@pec.istruzione.it. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Le graduatorie saranno pubblicate all’Albo pretorio. 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                       Chiara Palù 

                           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e  

                                                                                                              normativa connessa 
 

 

 

http://www.icmicheli.edu.it/
mailto:pric826004@pec.istruzione.it

		2022-05-30T14:03:01+0200
	PALU' CHIARA




